• CÂMARA MUNICIPAL
VIANA DOCASTELO

pep~f
ATA N.º 1

Aos sete dias do mês de novembro do ano dois mil e dezanove, nesta

cidade de Viana do Castelo e edifício dos Paços do Concelho, reuniu pelas

dez horas, a comissão para o recrutamento de 1 ESTAGIÁRIO

PROFISSIONAL DE Audiovisual e Multimédia - Curso Tecnológico de Nível

Secundário, no âmbito do programa de Estágios Profissionais para a

Administração Pública Local (PEPAL), publicitado no Jornal de Notícias n.º

130, de 9 de outubro de 2019, no Jornal "Aurora do Lima", de 1 O de outubro

de 2019 e nos seguintes sites: www.cm-viana-castelo.pt e

http://www. porta lauta rguico .dga 1. gov. pt/. -----------------------------------------------

A comissão de recrutamento e seleção é constituída por, Ricardo Jorge

Ponte Matos Carvalhido, Vereador das áreas funcionais de Ambiente e

Biodiversidade, ciência, Inovação e Conhecimento; Coordenador científico

que preside, Carla Sofia Vieira de Sá Martins, Dirigente Intermédio de Ili

Grau - Chefe de Gabinete de Comunicação e Imagem, e Catarina Fátima

Rodrigues Morais, Assistente Operacional.--------------------------------------------

T eve a reunião em vista apreciar as candidaturas apresentadas ao programa

PEPAL. -------------------------------------------------------------------------------------------

0 Júri procedeu ao exame do processo que entendeu estar em ordem, tendo

verificado que concorreram os seguintes candidatos: ------------------------------

André Sampaio Brandão e Raquel Alexandra Cordeiro Senra.-------------

PRIMEIRO: A comissão deliberou por unanimidade admitir os seguintes

candidatos: André Sampaio Brandão e Raquel Alexandra Cordeiro

Senra.---------------------------------------------------------------------------------------------

SEGUNDO: De acordo com o n.º 2 do aviso de abertura, aplicou o júri, os

critérios ali estipulados, e deliberou publicitar os respetivos resultados do

primeiro método de seleção, Avaliação Curricular:------------------------------------

o E 0 2
-

\#,IIÃ,()f~IA ...,.. __

• pep~ !
CÃMARA MUNICIPAL
VIANA DO CASTBLO

1.0 Método de Seleção - Avaliação Curricular

Avaliacão Curricular (HA+CFO+F P+EP)/(4)
Nome HA CFO FP EP
Raquel Alexandra Cordeiro Senr, 20,00 20,00 12,00 10,00

André Sampaio Brandão 16,00 14,00 10,00 10,00

Total
15,50
12,00

TERCEIRO: Mais decidiu marcar entrevista profissional de seleção

conforme estipulado, para o dia 3 de dezembro de 2019, pelas 9 horas e

30 minutos, nas instalações do Município de Viana do Castelo, Passeio

das Mordomas, Viana do Castelo.-----------------------------------------------------

QUARTO: Foi deliberado proceder à publicação desta Ata na página oficial

da Câmara Municipal de Viana do Castelo, em www.cm-viana

castelo.pUpUrecrutamento-pessoal e ao envio da ata para o correio

eletrónico dos candidatos de acordo com o aviso de abertura.-------------------

QUINTO: Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual para

constar se lavrou a presente ata, que vai ser assinada por todos os membros

da comissão de recrutamento.-------------------------------------------------------------

( icardo Jorge Ponte Ma s Carvalhido)

GDlc ~tio Ll.Q.dY\2 cb Se WA½Ll. ')
(CaríaÔfia Vieira de Sá Martins)

CJ0J0-{\ (\g__. TCoccc~ <-.
(Catarina Fátima Rodrigues Morais)

O T 2 2
2

,_ __